— flt;fif{,‘ gfdafldfi e
@ ronsalillicacte dfl:/{)f//tém/tl;/ s de Abastecimento

de Mato Grosso do Sul

PORTARIA Nº 011/2025

REVOGA PORTARIA N2005/2024 E DESIGNA

GESTOR E FISCAL DE CONTRATO REFERENTE AO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2025 -

Registro de Prego para a aquisicio de Cestas

Bésicas destinadas para Concessdo de Beneficio

Eventual a titulo de auxilio alimentagdo para os

funcionérios da Centrais de Abastecimento de

Mato Grosso do Sul- S.A.

O DIRETOR PRESIDENTE da CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO MATO GROSSO DO

SUL S.A. - CEASA/MS, no uso de suas atribuições legais e competéncia que lhe são conferidas

pelo disposto no artigo 23, inciso VII, do Estatuto Social da Insituição e de acordo com o

Regulamento Interno de Licitagdo e Contratos.

RESOLVE:

Art. 1° Designar os empregados abaixo indicados para em observéncia a legislação

vigente, atuarem como gestor e fiscais de contrato no Processo Administrativo nº

060/2025/DILIC/CEASA/MS - AQUISICAO DE CESTAS BASICAS PARA FUNCIONARIOS

CEASA/MS — exercicio 2024 (ATA de registro de pregos).

| — Gestor Titular: Rodrigo de Oliveira Xavier — Matricula nº 229.

Il — Fiscal Titular: Eduardo Andrade Furtado - matricula nº 328 e Fiscal

Suplente Sara Iris Maximo Monteiro — Matricula nº 333.

Art. 2° Compete ao empregado designado como gestor do contrato de que

trata esta portaria, gerenciar o aludido contrato ou ata até o término de sua vigéncia. O

gestor acima designado responde pelo exercicio das atribui¢des a ele confiadas.

Art. 3° Compete a empregada, designada como fiscal do contrato em

comento, fiscalizar a execugdo, relatando a gestora do contrato os incidentes contratuais

para que tome as providéncias cabiveis, além das demais atribuições legais a ela inerentes.

Responde a fiscal pelo exercicio das contribuigdes a ela confiadas.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor nesta data.

Grande, MS, 03 de abril de 2025.

Daniel édi áscimento

Diretor-Presidente

CEASA/MS

— Rua/ Amomo Rahe, 680 - AW Campo Grande/MS - CEP 79033-580
Contato: {67) 3351-1770 - www.ceasa. ms. gov.br - adm.ceasams@gmail.col